
fi-ol- n,. 6l t,o ocsQ llld lt,

DETERMTNAZIoNE DEL DrRET'roRE N. 114 DEL 11/08/201s

Febbraio 2015;
Premesso che:

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata
il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita,
ai sensi dell'articolo 49 - comma 1 - del d.Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 267,l'Azienda
Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano,
contesfualmente approvandone lo Stafu to;

2. l'art. 2 - lett. b - dello Statuto dell'Aziend4 stabilisce che la stessa ha per oggetto la
gestione dei servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non
economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul
territorio del Comune di Montesilvano;

3. con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione
dell'Azienda è stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune
di Montesilvano;

4. ai sensi della Legge 7M192, gli Enti Locali devono assicurare, nell'ambito delle
proprie risorse di bilancio, modalita di trasporto individuale per i portatori di
handicap che non sono in grado di servirsi dei mezzi pubblici;

5. il Consiglio Comunale, con Deliberazione n.4l del 08.06.2001, ha approvato il
Regolamènto degli interventi e dei servizi sociall ivi stabilendo c-he iI Comune può
assicurare ai disabili in condizione di gravita, ex Legge 104192, per i quali sia stata
documentata la necessita di svolgere sedute terapeutiche presso i centri di
riabilitazione,un contributo economico per il trasporto da e per i medesimi Centri
Riabilitativi precisando che:

1) il contributo potrà essere erogato soltanto qualora sia accertata

l'impossibilità di servirsi dei servizi di trasPorto messi a disposizione dal Ente o

dall'Azienda Speciale;

2) che l'ammontare del contributo non Potra essere maggiore del costo

sostenuto dal Comune o dall'Azienda Speciale per il servizio di trasPorto

normalmente erogato(cfr. art. 2 del cit. Regolamento);

Preso atto che il Piano di Zona 201,1, I 13, aPProvato con Deliberazione

di Consiglio n. 81/11 e successive proroghe, nel quale è previsto l'azione

denominata "contributo trasporto disabili";

Occerro: EROGAZIONE CONTRIBUTO TRASPORTO DISABILI - SECONDO

IL DIRETTORE DELL'AZIENDA SPECIALE

Pagina I di 2



Vista la Determinazione del Direttore n. 31 del 2510312075 con cui

l'Azienda ha erogato il contributo di trasporto disabili per il II semestre 2014,

per gli utenti che hanno fatto richiesta;

Considerato che è pervenuta, all'Azienda Speciale, una ulteriore

richiesta relativa al contributo di trasporto disabile II semestre 2014;

Valutato la necessita di procedere all'erogazione del contributo de

quo in favore di soggetti che ne hanno fafto richiesta e che non possono

beneficiare del trasporto assicurato dai centri riabilitativi e dall'Ente;

Visto lo Statuto dell'azienda Speciale approvato con Del. C.C. 9812C04 e ss.mm.ii.;

A mente della Legge n. 1901 2012 e del d.lgs. 74 Marzo 2073
PTPC e del PTTI aziendali così come approvati con deliberazione
Straordinario dell'Azienda n. 06 del 24 Febbraio 2015;

n. 33, nonché del
del Commissario

2.

DETERMINA

1. di ritenere le premesse e gli atti in esse richiamati parte integrante e sostanziale di
questa determinazione;
di erogare al cittadino portatore di handicap indicati nella tabella allegat4 la

somma in essa riportata, a titolo di contributo per le spese di trasporto sostenute nel

II semestre 2014;

di liquidare e pagare aI beneficiario la somme riportata nella tabella intestando i

mandati all'istante per un totale pari a € 268,00(euro duecentosessantotto);

di demandare aI servizio contabile dell'Azienda l'adempimento degli incombenti

consequenziali;

di demandare alla competente struttura organizzativa dell'Azienda l'esecuzione
degli adempimenti consequenziali.

3.

4.

5.

éz

k§

Pogino 2 di 2

GGIERI)




